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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 8. januar 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 256 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til udlæn-

dinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 256: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor mange asylansøgere der i 2015 er afvist under hen-

visning til Dublin-forordningen samt med hvilken begrundelse de er afvist, herun-

der om asylansøgerne er afvist under henvisning til, at de har fået udstedt en op-

holdstilladelse eller et visum i et andet medlemsland, at de er indrejst ulovligt i 

det første medlemsland eller om de har ansøgt om asyl i et andet medlemsland? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har til brug for besvarelsen af spørgs-

målet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen i 2015 har modtaget 1.556 accepter 

om tilbagetagelse/overtagelse i medfør af Dublin-forordningen, på baggrund af en 

dansk anmodning om tilbagetagelse/overtagelse til et EU-medlemsland eller 

Norge, Island, Liechtenstein eller Schweiz (Dublin-lande).  

 

Accepterne fordeler sig mellem følgende begrundelser for anmodningen: 

Begrundelse Antal accepter 

Søgt asyl i anden medlemsstat 910 

Opholdstilladelse eller visum 280 

Indrejst ulovligt fra tredjeland 330 

Andet 36 

I alt 1.556 

  

Opgørelsen omfatter accepter på baggrund af dansk fremsættelse af anmodning 

om tilbagetagelse/overtagelse til et EU-medlemsland eller Norge, Island, Liechten-

stein eller Schweiz (Dublin-lande) eller en revurdering om tilbagetagelse /overta-

gelse i medfør af Dublin-forordningen. 
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Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af foreløbigt fastfrosne registrerin-

ger i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 6. ja-

nuar 2016 og en efterfølgende manuel korrektion. 

  

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer 

og ikke som egentlige statistiksystemer. 
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